TER TIO dico, quod. S. Thomæ loquitur de coniunctis coniunctione naturali, vel coniunctione intrinseca, & de talibus loquendo ex natura rei, verum est, quod vbi est vnum, est aliud. Et licet Deus possit de potentia sua impedire, & ponere vnum sine alio: nō est ratio, quod impediatur: quia essent multa miracula sine necessitate.

Q VARTO. Dico, quod intelligitur propositio. S. Thomæ de coniunctis totaliter, & totalibus, non de partibus alicuius illorum. Nam esto homo sit coniunctus caelo nō sequitur, quod sit

vbiūque est aliqua pars caeli.

DVBITATVR hic secūdo, an diuinitas sit in Eucharistia, ex vi sacramenti. Et videtur quod nec diuinitas, nec verbum diuinum sit ibi, ex vi sacramenti, aut verborū. Primus, quia hoc dicit hic doctor ad primum. Secundo, ex vi sacramenti solū est ibi, quod significatur per formam. At per formā non significatur, quod sit ibi nisi corpus Christi. Ergo. &c.

SED contra est, quia ex vi sacramēti est ibi persona verbi diuini. Ergo & verbum ipsum. Probatur antecedens: quia ex vi sacramenti est Christus. Et Christus est verbum. Ergo ex vi sacramēti est verbum. Quod ex vi sacramēti sit ibi Christus, probatur: quia illa verba, Hoc est corpus meū, ex vi sacramēti efficiunt, quod significāt. Sed ad veritatem illorū verborum requiritur, quod Christus sit ibi. Ergo. &c. Quia in sacramento nō efficitur nisi veritas huius propositionis, Hoc est corpus meum. &c. Et si non esset ibi Christus, nō esset corpus Christi. Ad hoc nāq; qd sit albedo Petri, requiritur, quod sit ibi Petrus. Ergo ad hoc qd sit corpus Christi, requiritur, qd sit ibi Christus: AD HOC dicit. S. Thom. hic ad primū, & cōmuniter alij, qd non est ibi diuinitas ex vi sacramēti, sed per cōcomitantiā: quia verba formæ nō significāt diuinitatē formaliter, sed corpus christi: ET ad argumentū, quia illa propositio, Hoc est corpus meū, non esset vera, si non esset ibi Christus, nego: quia Christus potest ponere corpus suum sine anima, & tunc hæc esset vera, Hoc est corpus Christi: sicut si conficeretur sacramentū in triduo mortis Christi.

SECVNDO dico, quod si Christus poneret in hoc sacramento corpus suū, hæc semper esset vera, Hoc est corpus Christi: sicut communiter dicitur de corpore Petri, hoc est corpus Petri, post mortem eius.

TER TIO dico, quod esto non posset esse corpus sine diuinitate & sine anima: non tamen esset de rigore ibi nisi corpus: quia de rigore verborū solū est, quod per verba illa significatur, & si aliud ibi ponatur, erit ex concomitantia propter inseparabilitatem.

DVBITATVR tertio quid intelligitur per corpus Christi. Pro cuius dubij decisione

est notāda vna distinctio, quā doctores ponunt: ut Scotus in. 4. d. 11. q. 3. quod corpus est genus substantiæ, id est, est substantia corporea, & hoc modo accipitur p aliquo de prædicamēto substantiæ. SECVNDO. Capitur corpus pro altera parte compositi: ut Aristo. videtur accepisse. 2. de anima, quando dixit. Anima est actus corporis Physiologi organici, potentia vitam habentis.

TER TIO. Capitur corpus prout est de prædicamento quantitatis. s. pro quodam lato, longo, & profundo.

HIS suppositis, sit prima propositio. Quādo dicitur, quod panis conuertitur in corpus Christi, accipitur

Dubium
secundū

Dubium
tercium.

accipitur corpus, ut dicit partē alteram compositi, scilicet materialem. Et in hac omnes doctores conveniunt in .d. 11. 4.

SED. Quid est illa altera pars compositi? Hanc questionem disputat Gabriel lectione. 42. super Canonem, & Egidius Romanus Theoremate. 28. & 40. & sic de hoc sunt duæ opiniones.

ALTEA est, quod in composito sunt duæ formæ substantiales, aut plures. Hoc Scotus. 4. d. 11. q. 3. ubi dicit, quod præter formam specificam in composito substantiali est alia, quæ dicitur forma corporeitatis: ita quod compositum, vel aggregatum ex materia, & illa forma corporeitatis dicitur, & est corpus. Et probatur: quia alias vnum esset omnium corpus. Nam corpus ut est altera pars compositi, non est materia cum forma specifica, & hac forma specifica ablata, quod remanet, est commune, scilicet materia. Ergo vnum esset omnium corpus. Ad hoc nego antecedens: quia corpus non est sola materia.

SECUNDO. Probat à posteriori: quia sequeretur, quod non esset idem corpus Christi vivi & in sepulchro: quia in sepulchro ablata fuit anima Christi. Ergo materia habuit aliam formam. Ergo non esset idem corpus Christi vivi & mortui.

AD HOC nego antecedens, & concedo, quod corpus Christi mortuum habuit aliam formam ab illa, quam habuit vivum. Sed non sequitur inde, quod esset aliud corpus: quia quælibet dabit esse corporeum. SED confirmatur, quod in materia corporis Christi mortui sit alia forma, quam quando erat vivum: quia non expellitur una forma à materia, nisi per introductionem alterius. Ergo. & c.

AD HOC concedo totum, ut iam dixi: sed nego, quod esset aliud corpus, imo erat idem licet per aliam formam: sicut idem album est per albedinem (a) quod erat per albedinē, b, quæ albedo, b, fuit corrupta, & a, introducta. Et hæc opinionem Scoti habet Henricus de Gandavo quolibet. 9. ALIA est opinio, quæ tenet, quod in composito substantiali, non est nisi una forma sola, scilicet specifica. Et hæc sententia est. S. Tho. in questione præcedenti. art. 6. ad. 2. & in multis alijs locis.

IDEM dicit Durandus. d. 11. 4. quæst. 3. Idem Gregorius de Arimino in. 2. d. 16. q. 2. est quæ opinio ista communis, & Philosophorum, & Theologorum. ET probatur arguendo hoc modo contra Scotum. Quia non esset proprie corruptio, quando compositum aliquod definit esse. Nam secundum Scotum semper manet substantia totalis, quæ antea erat: & secundum Aristotem in corruptione fit resolutio usque ad materiam primam. Ergo in opinione Scoti nunquam esset proprie corruptio.

SECUNDO. Non possemus cognoscere secundum sententiam Scoti, quod sit materia: quia semper sub utroque termino alterationis vel motus manet corpus & tota substantia.

HOC tamen omissio dicit Scotus, quod per corpus Christi in Eucharistia intelligitur, aggregatum ex materia & forma corporeitatis. Gabriel

autem. d. 11. quæst. 1. dicit, quod corpus accipitur præcise pro sola materia, quando dicitur, quod in Eucharistia convertitur panis in corpus Christi, & quod omnia alia sunt ibi ex concomitantia. SED HIS omissis fit secunda conclusio de mente. S. Tho. Ex vi consecrationis non est sola materia in Eucharistia: sed est materia & forma. Probat hoc prius communis sententia Theologorum, qui dicunt, quod convertitur totus panis in totum corpus Christi. At si sola materia est corpus Christi, non converteretur panis in totam substantiam, sed in solam materiam: & ita, intelligerent doctores quando dicunt, quod totus panis convertitur in totum corpus, id est, in totam materiam, quod non apparet verisimile.

SECUNDO. Communiter dicunt Theologi quod forma panis convertitur in formam corporis. Ergo non convertitur totus panis in materiam tantum.

TER TIO. Conversio vini in sanguinem, non est in solam materiam sanguinis. Ergo nec conversio panis est in solam materiam corporis.

QUARTO. Christus Redemptor noster in hoc sacramento dedit materiam alimentum. At materia sola, alimentum esse non potest. Ergo id in quod panis convertitur, non est sola materia corporis Christi.

TER TIA conclusio. Anima rationalis Christi est in Eucharistia, ex vi verborum sacramenti. Probat ex præcedenti: quia non est sola materia, & ut probavi, & suppono, non est in Christo quatenus homo, nisi sola unica forma, quæ est anima rationalis. Ergo illa est ibi, ex vi verborum. SED EST notandum, pro intelligentia huius conclusionis & pro responsione ad argumenta, quæ in oppositum fieri possunt, quod anima Christi supplet vices omnium aliarum formarum, scilicet sensitivæ, vegetativæ, & corporeitatis. Itaque, anima rationalis in composito naturali rationali dat esse vegetativum, sensitivum, corporeum & rationale. SECUNDO dico, quod anima rationalis est in Eucharistia ex vi sacramenti, non ut dat esse vegetativum aut rationale: sed ut dat esse corporeum: quia ut sic convertitur panis in eam, & corpus non est corpus nisi à forma. Et cum non sit in Christo alia forma, nisi rationalis: ab illa corpus habet esse corporeum.